
 

 

 

  

                                               

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRACE: https://www.cnna.cz/akce/domaci/ 

KONTAKT:  Ing. Jaroslava Jedličková MBA / e-mail: Jedlickova.Jaroslava@fnbrno.cz 

3. - 4. 6. 2022 

PARDUBICE 
UNIVERZITA PARDUBICE - FAKULTA ELEKTROTECHNIKY A 

INFORMATIKY, NÁM. ČS. LEGIÍ 565, 530 02 PARDUBICE 

  

                            

XI. KONGRES 
PERIOPERAČNÍCH SESTER 

S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 

POD ZÁŠTITOU FZS UPCE 

HLAVNÍ TÉMATA KONGRESU: 

Adaptační proces, školitel, mentor 

v perioperační péči 

Robotická chirurgie a chirurgie budoucnosti 

Jak perioperační sestra mění teorii v praxi? 

Varia 

Interaktivní blok 

Prohlídka školícího centra pro perioperační 

péči (6 skupin po 15) 

AKTIVNÍ ÚČAST: 

PREZENTACE/POSTERY  

zaslat do 31. března 2022. 

Prezentace nesmí přesáhnout 12 minut. 
 

Abstrakta a postery v elektronické 

podobě zaslat do 30. dubna 2022. 
 

II. oznámení s definitivním programem 

bude uveřejněno k 15. květnu 2022. 

 

Fo
to

: a
rc

h
iv

 U
n

iv
er

zi
ty

 P
a

rd
u

b
ic

e 

Motto:  „Vědění je poklad, ale praxe je klíč k němu“.    
                                                                                                       Fuller Thomas

ČAS 
SEKCE 
PERIOPERAČNÍCH 
SESTER 

 

https://www.cnna.cz/akce/domaci/
mailto:Jedlickova.Jaroslava@fnbrno.cz


  

 

 

M ot to :  „Vědění je poklad, ale praxe je klíč k němu“.    Fuller Thomas 

ÚČASTNICKÉ POPLATKY 

  PASIVNÍ ÚČAST 

3. - 4. 6. 2022, oběd první den, občerstvení mezi bloky, certifikát o účasti na vzdělávací 
akci, společenská aktivita 

800,-- Kč 
    31,-- €        

 

Pouze 3. 6. 2022, občerstvení mezi bloky, certifikát o účasti na vzdělávací akci 
400,-- Kč 
   16,-- € 

 

Pouze 4. 6. 2022, občerstvení mezi bloky, certifikát o účasti na vzdělávací akci 
300,-- Kč 
   12,-- € 

 

Společenský večer 3. 6. 2022 
200,-- Kč 
     8,-- € 

 

Člen ČAS sekce perioperačních sester 
Akademici FZS UPCE 
Studenti FZS UPCE 

300,-- Kč 
    12,-- € 

   100,-- Kč 

 

Platba na místě při registraci 
1 000,-- Kč 
     40,-- € 

 

Člen ČAS sekce perioperačních sester pouze 3. 6. 2022 nebo 4. 6. 2022 150,-- Kč  

AKTIVNÍ ÚČAST 

První autor bez poplatku        0,-- Kč  

Aktivní účast druhý a další autor 
300,-- Kč 
    12,-- € 

 

 

Platba převodem na účet 115-1561450217/0100 

Variabilní symbol datum kongresu ve formě: 03062022  3. 6. 2022 

Specifický symbol datum narození ve formě: 10051993  10. 5. 1993 

Do poznámky uveďte jméno a příjmení a rok narození. 

UBYTOVÁNÍ  

Hotel EURO 

Hotel Zlatá štika  

Hotel Arnošt Garni 

Hotel Labe 

Rezervaci si zajišťuje zájemce samostatně  

 

  



  

 

 

M ot to :  „Vědění je poklad, ale praxe je klíč k němu“.    Fuller Thomas 

PROGRAM KONGRESU 

Pátek 3. 6. 2022 
 8.00 –  9.30    REGISTRACE 

 9.30 – 10.00   ZAHÁJENÍ KONGRESU   
Přivítání hostů, zahájení kongresu, úvodní slovo, ocenění perioperačních sester za celoživotní práci 
v perioperační péči, pozvaní hosté:  
doc. Ing. Holá Jana, Ph.D., děkanka FZS UPCE; MUDr. Sákra Lukáš, Ph.D., primář; 
doc. MUDr. Havlíček Karel, CSc.; paní Kašparová Ladislava; Mgr. Strnadová Alice, MBA, hlavní sestra ČR; 
PhDr. Šochmanová Martina, MBA, prezidentka ČAS 
 
 

10.00 – 11.15   I. BLOK:  Adaptační proces, školitel, mentor 

        Předsednictvo: Ing. Jedličková Jaroslava, Mgr. Abrahámová Petra  

                              

10.00-10.15 Mgr. Mičudová Erna, FN Brno  

Adaptační proces a legislativa 

10.15-10.30 Mgr. Bělíková Miluše, Dědková Helena, ÚVN Praha 

Úloha mentora a školitele v adaptačním procesu 

10.30-11.00 Ing., Bc. Přibylová Kateřina, MZČR 

Zaměstnávání zahraničních nelékařských zdravotnických pracovníků  

11.00-11.10 Mgr. Wichsová Jana, Ph.D, UPCE 

EORNA Congress, Norsko, Stavanger 2022 

11.10 -11.15 Ing. Jedličková Jaroslava, MBA, FN Brno  

Pozvání na XII. Kongres PP v Českých Budějovicích 

  

11.15 – 11.45   PŘESTÁVKA NA KÁVU 

 
 

11.45 – 13.00   II. BLOK: Robotická chirurgie    

    Předsednictvo: Mgr. Wichsová Jana Ph.D., Mgr. Mičudová Erna   

  

11.45-12.00 Mgr. Drápelová Blanka, Bc. Lukešová Jana, FN Plzeň 

Začátky robotické chirurgie v Plzni 

12.00-12.15 Mgr. Joštová Ivana, FN Hradec Králové 

Roboticky asistovaná plastika mitrální chlopně 

12.15-12.30 Bc. Ondica Michal, ÚVN Praha 

Evoluce a budoucnost roboticky-asistovaných operací 

12.30-12.45 Mgr. Mykytynová Marcela, FN Motol 

Zajišťování kvality perioperační péče u pacientů při robotické operaci plic  

12.45-13.00 MUDr. Juhasz Agnes, Oblastní nemocnice Kladno, urologie 

Robotizovaná laparoskopie v urologii 



  

 

 

M ot to :  „Vědění je poklad, ale praxe je klíč k němu“.    Fuller Thomas 

  

 

13.00 – 13.45   PŘESTÁVKA NA OBĚD 

 
 

13.45 -15.00  III. BLOK: Chirurgie budoucnosti 
   Předsednictvo: Mgr. Opálková Kateřina MBA, Löblová Jitka 

                 

 

13.45-14.00   Bc. Randová Lucie, FN Motol     

Klinicko-ekonomické aspekty robotické radikální prostatektomie                                                                      

14.00-14.15  Rolová Daniela, Vrbová Andrea, MNO – COS, Nemocnice Agel Ostrava – Vítkovice  

Operační sály 21. století aneb technika na vaší straně 

14.15-14.30 Mgr. Kereková Eliška, FN Motol 

Robotická chirurgie z pohledu perioperační sestry  

14.30-14.45  Bc. Bořek Kamil, Promedica 

Robotický systém Versius  

14.45-15.00   Ing. Georgieová Petra, CLINITEX 
   EN 13795-1:2002+A1:2009. 

 

 15.00 – 15.30   PŘESTÁVKA NA KÁVU 

 

15.30 – 17.00   IV. BLOK: Jak perioperační sestra mění teorii v praxi 

  Předsednictvo: Ing. Jedličková Jaroslava, Mgr. Mičudová Erna 

 Prohlídka simulačního centra dle zájmu Mgr. Wichsová Jana, Ph.D. 

   

15.30-15.45    Jaklová Michaela, Mgr. Vejrostová Hana, COS I, FN Brno 

    Máme nové instrumentárium!!! Co s ním???                                

15.45-16.00  Bc. Kindlová Dana, Janotová Štěpánka, 

    Dětské trauma od počátku do současnosti 

16.00-17.00  PhDr. Sehnalová Alena 

   Úspěšná adaptace zaměstnance a pozice školitele/mentora v jejím průběhu"  

 

17.00 – 18.30   V. BLOK:      ZVEME VÁS NA SPOLEČENSKÉ AKTIVITY – prohlídka historické části města 

Pardubice 

 
19.30 – 24.00   SPOLEČENSKÝ VEČER 

  

POSTER 

 



  

 

 

M ot to :  „Vědění je poklad, ale praxe je klíč k němu“.    Fuller Thomas 

Sobota 4. 6. 2022 

 
 

8.30 – 10.00   VI. BLOK: Varia  

  Předsednictvo: Ing. Jedličková Jaroslava, Mgr. Opálková Kateřina MBA 

 

8.30-8.45   Převrátilová Monika, Mgr. Rumlová Martina, FN Královské Vinohrady 

   NEWS-miniinvazivní výkon na žaludku a tlustém střevě 

8.45- 9.00   Bc. Wočadlová Michaela, FN Plzeň 

   Chirurgie jater v průběhu času 

9.00-9.15   Chlupová Kristýna, Zelený Bohumil DiS, COS I FN Brno 

   Dvoudutinový výkon na jícnu 

9.15-9.30   Bc. Kaderová Veronika, Bc. Vaňková Nikola, FN Plzeň 

   He disku endoskopickou metodou 

9.30-9.45  Fraňková Lucie, Mgr. Marková Miriam, COS I FN Brno 
N.I.T.S. - NON INTUBATED THORTACIC SURGERY  
NON-INTUBAČNÍ HRUDNÍ CHIRURGIE z pozice perioperační sestry 

9.45-10.00   Bc. Malíková Ivana, Arnoldová Veronika, FN Plzeň 

   RFA v chirurgii jater 

                              

10.00 – 10.30   PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 

 

10.30 – 13.30  VII. BLOK: INTERAKTIVNÍ BLOK: PROJEKT ERASMUS + MYORCO 

           Předsednictvo: Mgr. Erna Mičudová, Mgr. Jana Wichsová, Ph.D. 

 

                                             

 

 

 

10.30–11.00   Mgr. Wichsová Jana, Ph.D., UPCE; Mgr. Škvrňáková Jana, Ph.D.; 

    Mgr. Vojtěchová Magdaléna, MBA 

    My Operating Room Coach – projekt ERASMUS+  

11.00- 11.15 Ing. Jedličková Jaroslava, MBA, FN Brno  

Audiovizuální studijní opory z oblasti provozu na Centrálních operačních sálech 

ve FN Brno 

11.15-12.15   dotazy a odpovědi formou interakce 

12.15-13.30   celkové shrnutí projektu EU 

    

13.30 – 14.00  SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ KONGRESU 



  

 

 

M ot to :  „Vědění je poklad, ale praxe je klíč k němu“.    Fuller Thomas 

PARTNEŘI KONGRESU 

                                          

 

        
 

                

                                                     

 

                            

                                                                            

 

                                                                      

 

                                    

                                                                                          

                                                                                                                                                                     

                           

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

M ot to :  „Vědění je poklad, ale praxe je klíč k němu“.    Fuller Thomas 

SPOLUPRACOVNÍCI KONGRESU                                                           
                     

              

 

            

 

 

MÍSTO PRO POZNÁMKY 

 


